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Grønlandsudvalget har i brev af 19. marts 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 60 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chem-
nitz Larsen (IA). 
 

Spørgsmål nr. 60: 
”Projektet ”Et godt liv nu” er evalueret af VIVE, som et af de peer-to-peer projek-
ter, der har været igangsat med midler fra Socialstyrelsen. Projektet har en stor 

succesrate m.h.t. udsatte grønlandske kvinder. Midler til projektet er dog ophørt. 
Opdaterede tal fra VIVE om tilknytningsgraden for grønlændere i Danmark til ar-
bejdsmarkedet viser, at der er stor forskel på grønlænderes tilknytningsgrad til ar-

bejdsmarkedet set i forhold til danskere generelt. Mener ministeren, at der er mu-

lighed for at finde midler indenfor eksisterende puljer til at kunne videreføre vel-
dokumenterede projekter, såsom ”Et godt liv nu”, som er rettet mod grønlændere 

udenfor arbejdsmarkedet? ” 
 

Svar: 
Regeringen er stærkt optaget af, at det nuværende økonomiske opsving udnyttes til 
at få alle med. Det gælder også grønlændere i Danmark, herunder de personer som 
har svært ved at komme ind på arbejdsmarkedet. Grønlændere bosiddende i Dan-

mark er danske statsborgere og har dermed samme rettigheder m.v. som danskere i 
øvrigt. 
 

Som beskæftigelsesminister er jeg meget optaget af, at de ledige får den rigtige 
hjælp og støtte til at komme i arbejde. Det er kommunernes opgave løbende at føl-
ge op over for de ledige og give dem den rigtige hjælp og støtte. 

 
Der spørges til, om det inden for eksisterende puljer er muligt at finde midler til at 
kunne videreføre projekter såsom ”Et godt liv nu”, som er rettet mod grønlændere 
udenfor arbejdsmarkedet.  
 
Jeg er helt enig i, at der er brug for en særlig indsats for at hjælpe grønlændere i 

Danmark, som står uden for arbejdsmarkedet. Vi kan se på tallene, at grønlænderes 
tilknytning til det danske arbejdsmarked er væsentlig lavere end for danskere i øv-
rigt. Det tyder på, at der er en gruppe af grønlændere, som har særlige vanskelighe-

der med at komme ind på det danske arbejdsmarked. 
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Derfor vil jeg også være imødekommende over for at prioritere midler til en særlig 
beskæftigelsesrettet indsats målrettet udsatte grønlændere uden for arbejdsmarke-

det. 
 
Jeg vil derfor tage kontakt til satspuljepartierne med henblik på at anmode om de-

res tilslutning til at reservere midler til et beskæftigelsesrettet projekt målrettet ud-
satte grønlændere. 
 

 

Venlig hilsen 
 

 
 
 

Troels Lund Poulsen 
 


